Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500251

251

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024 - SEDUC

A Secretaria de Educação, através da Comissão de Contratação da Prefeitura
Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Pregão Eletrônico Nº 006/2024 - SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços visando
Futuras e Eventuais Aquisições de Pneus, Protetores e Câmaras de Ar para atender a
demanda da Frota de Veículos do Município de Ibiapina/CE. A sessão se realizará às
09:00hs, do dia 06 de dezembro de 2024. O referido edital está disponível no endereço
eletrônico: https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-licitacoes. tce.ce.gov.br/,
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado
Fernando Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h.

Ibiapina - CE, 22 de setembro de 2024
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2824

Edital de Pregão Eletrônico Nº 2824PE.
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga,

comunica aos interessados que realizará no dia 10/12/2024, às 08h00min Pregão Eletrônico
nº 2824PE, para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos
da rede pública de ensino do Município de Ipaporanga, para o ano letivo de 2025, conforme
especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do edital. O Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br;
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br.

Ipaporanga/Ce, 22 de novembro de 2024.
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024/11.11-13

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga - CE no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março
de 2023, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia
26 de Novembro de 2024 a 05 de Dezembro de 2024 até às 08h. (Horário de Brasília), estará
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 2024.11.11-13PE Tipo
Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de câmaras de conservação para acondicionamento de vacinas nas unidades
básicas de saúde do Município de Itaitinga/CE, para atender as demandas da Secretaria de
Saúde do Município de Itaitinga - CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes.com.br". A
abertura das propostas acontecerá no dia 05 de Dezembro de 2024, às 10h. (Horário de
Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e 30min (Horário
de Brasília) do dia 05 de Dezembro de 2024. Quaisquer informações serão prestadas pela
Agente de Contratação - Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão
ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004.

Itaitinga/CE, 22 de Novembro de 2024.
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 21.12/2023-CPI

Aviso de Abertura de Propostas de Preço.
A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, torna público o Aviso de Abertura de

Propostas de Preços das Empresas Habilitadas da Concorrência Pública Internacional de Nº
021.12/2023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a
execução da requalificação do Riacho das Almas e do Parque Linear do Município de
Itapipoca/CE - PRODESA. Comunica para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 28 de Novembro de 2024, às 09h, acontecerá a Abertura das Propostas de Preços na
sala de reuniões da Comissão Especial de Licitação, situada na Avenida Monsenhor Tabosa,
N° 2853, Madalenas, Itapipoca/CE. Maiores informações na sede da Comissão Especial de
Licitação, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h de segunda a sexta-feira e nos
Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitações.

Itapipoca-CE, 21 de Novembro de 2024.
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚJO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24.06.08

O(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 10h, do dia 06 de Dezembro de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 24.06.08/PE. Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar para atender os alunos da Rede Municipal
de Ensino, através a Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca/CE. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no endereço: Av.
Anastácio Braga, Nº 195, São Sebastião, CEP: 62508-170.

Itapipoca-CE, 22 de Novembro de 2024.
OSEIAS LUIS IRINEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20240730. Origem: Concorrência Eletrônica N° 2024091001-CP.
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: Saraiva
Empreendimentos E Serviços Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 30.166.388/0001-66.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de obra de execução de
um letreiro na sede do município de Jaguaribara, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Urbanismo do município de Jaguaribara/CE, conforme especificações no projeto
básico em anexo. Valor Total: R$ 112.515,95 (cento e doze mil, quinhentos e quinze
reais e noventa e cinco centavos). Programa de trabalho: Exercício 2024: dotação
1301.15.451.0007.1.028 - Ampliação, Reforma, Construção e Equipamento de pracas e
Areas de Lazer, no(s) elemento(s) de despesa(s): 44905199 - Outras Obras e
Instalações. Vigência: 22 de novembro de 2024 a 22 de março de 2025. Data da
assinatura: 22 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.22.1

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Jardim/CE, torna público
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto:
Contratação de serviços de publicidade oficial para divulgação de extratos de processos
licitatórios e comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do
Estado e Diário Oficial da União, junto a Prefeitura Municipal de Jardim/CE, conforme Edital
e seus Anexos. Início de acolhimento das propostas: 26 de novembro de 2024 às 17:00
horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 10 de dezembro de 2024 às 08:00
horas, Início da abertura da sessão: 10 de dezembro de 2024 às 08:30 horas, através do
site (www.comprasjardimceara.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel
Alencar, nº 370, Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos:
Plataforma de Licitações (www.comprasjardimceara.com.br), Portal de Licitações dos
Municípios (www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481 -7445 ou do e-mail:
(licitacaodejardim@gmail.com).

Jardim - CE, 22 de novembro de 2024
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024/11.22.1

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico
n° 2024.11.22.1, cujo objeto é a aquisição de gás oxigênio e gás comprimido medicinal
destinado ao atendimento das demandas hospitalares e unidades de saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Juazeiro de Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 9 de dezembro de
2024, a partir das 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua
Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte -
CE, telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte - CE, 22 de novembro de 2024.
PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - SMD

AS Secretarias Municipais Diversas, através do seu Pregoeiro, torna público que
realizará às 09hs do dia 09 de Dezembro de 2024, no endereço eletrônico : Portal de
compras licitajucas.com.br, Pregão Eletrônico Nº 023/2024 - SMD. Objeto: Seleção de
melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisições de gêneros
alimentícios, produtos de limpeza, descartáveis e outros, conforme Termo de Referência,
para atender as necessidades/demandas das Secretarias Municipais Diversas. O Edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos : Portal de compras
licitajucas.com.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Jucás/CE, 22 de novembro de 2024.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

LICITA MAIS BRASIL
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 26/11/2024, 08h; Fim

de acolhimento e abertura das Propostas: 06/12/2024, 08h; Início da Disputa: 06/12/2024,
às 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados
à Merenda Escolar. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 16/2024 (LICITA MAIS
BRASIL). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito
Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 19 de Novembro de 2024.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2024.11.18.02/SME. Partes: Prefeitura Municipal de Mauriti,
através da Secretaria de Educação e a empresa EBSE - Empresa Brasileira de Soluções
Educacionais LTDA. Objeto: Aquisição de Kits de Materiais Escolares, para fornecimento aos
alunos de escolas públicas de educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Valor: R$ 170.790,00 (cento e setenta mil, setecentos e noventa reais). Prazo:
06 (seis) meses. Mauriti/CE, 18 de novembro de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e
Marcelo Medeiros da Mota Silveira.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2024.11.18.03/SME. Partes: Prefeitura Municipal de Mauriti,
através da Secretaria de Educação e a empresa BIGNARDI - Indústria e Comércio de Papéis
e Artefatos LTDA. Objeto: Aquisição de Kits de Materiais Escolares, para fornecimento aos
alunos de escolas públicas de educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Valor: R$ 51.440,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais). Prazo:
06 (seis) meses. Mauriti/CE, 18 de novembro de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e
Mercedes Velasco Perez.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2024.11.18.04/SME. Partes: Prefeitura Municipal de Mauriti,
através da Secretaria de Educação e a empresa Alea Comercial LTDA. Objeto: Aquisição de
Kits de Materiais Escolares, para fornecimento aos alunos de escolas públicas de educação
básica, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor: R$ 138.675,00 (cento
e trinta e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE,
18 de novembro de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e Victor Freitas Medeiros.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2024.11.18.05/SME. Partes: Prefeitura Municipal de Mauriti, através
da Secretaria de Educação e a empresa Master Industria e Comercio LTDA. Objeto: Aquisição
de Kits de Materiais Escolares, para fornecimento aos alunos de escolas públicas de
educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor: R$ 141.850,00
(cento e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE,
18 de novembro de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e Sérgio Luiz Janikian.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-25T02:05:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial